
UCHWAŁA NR XXIX/240/21 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 poz.713, 1378) art. 211 i 212 ust.1 pkt.1, 2, 3, 4, 
art. 217 ust. 2 ,art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r.poz. 305) na wniosek Wójta Gminy w uzgodnieniu z Komisją Budżetu i Inwestycji uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 
gminy na rok 2021 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2021 rok do Uchwały Nr XXIV/203/20 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 4 Rozchody i przychody na 2021 rok do Uchwały Nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4  do 
niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 12 Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w Ustawie Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Wydatki finansowane z Ustawy Prawo Ochrony Środowiska w 2021 roku do Uchwały Nr XXIV/203/20 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik nr 14 Dochody i wydatki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach rządowego 
programu wsparcia inwestycji dla samorządów do Uchwały Nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Planowany deficyt gminy stanowi kwotę 7 210 500,24 zł, który zostanie sfinansowany z: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  
1 967 252,91 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 243 247,33 zł. 
2. Ustala się przychody w kwocie 7 710 500,24 zł z następujących tytułów: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 
967 252,91 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 743 247,33 zł. 
§ 3. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi   41 931 250,00 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   49 141 750,24 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   7 710 500,24 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   500 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 787 259,36 -1 500,00 1 500,00 14 787 259,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 638 472,35 -1 500,00 0,00 1 636 972,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

1 273 489,30 0,00 1 500,00 1 274 989,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

39 755 683,22 -1 500,00 1 500,00 39 755 683,22
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 172 910,50 0,00 0,00 172 910,50

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

bieżące

bieżące

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIX/240/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 roku

W załączniku nr 1 do Uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XXIV/203/20 z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany w planie dochodów według klasyfikacji 
budżetowej: 

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

575 566,78 0,00 1 600 000,00 2 175 566,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 357 500,00 0,00 0,00 357 500,00

40 331 250,00 -1 500,00 1 601 500,00 41 931 250,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 530 410,50 0,00 0,00 530 410,50

Ogółem:

majątkowe

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIX/240/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 25 marca 2021 roku

Dział Nazwa Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W załączniku nr 1 do Uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XXIV/203/20 z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdział
§
/

grupa
Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

3 610 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 3 596 000,00 3 596 000,00

-111 000,00 -111 000,00 -111 000,00

3 499 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 3 485 000,00 3 485 000,00

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

3 606 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 3 596 000,00 3 596 000,00

-111 000,00 -111 000,00 -111 000,00

3 495 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 3 485 000,00 3 485 000,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

3 418 000,00 3 418 000,00 3 418 000,00

-111 000,00 -111 000,00 -111 000,00

3 307 000,00 3 307 000,00 3 307 000,00

2 893 847,39 1 123 847,39 486 747,39 486 747,39 637 100,00 1 770 000,00 1 770 000,00

861 000,00 861 000,00 861 000,00

3 754 847,39 1 123 847,39 486 747,39 486 747,39 637 100,00 2 631 000,00 2 631 000,00

151 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 150 000,00 150 000,00

700 000,00 700 000,00 700 000,00

851 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 850 000,00 850 000,00

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

150 000,00 150 000,00 150 000,00

700 000,00 700 000,00 700 000,00

850 000,00 850 000,00 850 000,00

1 734 967,39 114 967,39 114 967,39 114 967,39 1 620 000,00 1 620 000,00

161 000,00 161 000,00 161 000,00

1 895 967,39 114 967,39 114 967,39 114 967,39 1 781 000,00 1 781 000,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

1 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

161 000,00 161 000,00 161 000,00

1 781 000,00 1 781 000,00 1 781 000,00

5 717 525,00 5 550 025,00 5 331 847,00 4 050 739,00 1 281 108,00 24 333,00 193 845,00 167 500,00 167 500,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

5 719 025,00 5 551 525,00 5 333 347,00 4 050 739,00 1 282 608,00 24 333,00 193 845,00 167 500,00 167 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

5 245 277,60 5 152 777,60 5 139 337,60 4 005 280,00 1 134 057,60 13 440,00 92 500,00 92 500,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

5 246 777,60 5 154 277,60 5 140 837,60 4 005 280,00 1 135 557,60 13 440,00 92 500,00 92 500,00

428 380,00 428 380,00 428 380,00 428 380,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

429 880,00 429 880,00 429 880,00 429 880,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

Rozdział
§
/

grupa
Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

183 075,10 145 575,10 112 448,10 11 318,10 101 130,00 27 127,00 6 000,00 37 500,00 37 500,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00

181 575,10 144 075,10 110 948,10 11 318,10 99 630,00 27 127,00 6 000,00 37 500,00 37 500,00

104 450,00 104 450,00 86 950,00 7 250,00 79 700,00 11 500,00 6 000,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00

102 950,00 102 950,00 85 450,00 7 250,00 78 200,00 11 500,00 6 000,00

8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00

7 100,00 7 100,00 7 100,00 7 100,00

878 361,67 878 361,67 736 426,71 543 184,00 193 242,71 9 000,00 132 934,96

6 929,00 6 929,00 6 929,00 6 929,00

885 290,67 885 290,67 743 355,71 543 184,00 200 171,71 9 000,00 132 934,96

648 752,00 648 752,00 643 586,00 541 602,00 101 984,00 5 166,00

6 929,00 6 929,00 6 929,00 6 929,00

655 681,00 655 681,00 650 515,00 541 602,00 108 913,00 5 166,00

6 072,00 6 072,00 6 072,00 6 072,00

6 929,00 6 929,00 6 929,00 6 929,00

13 001,00 13 001,00 13 001,00 13 001,00

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

6 678 074,20 4 606 074,20 4 586 254,20 1 522 370,00 3 063 884,20 19 820,00 2 072 000,00 2 072 000,00 421 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

6 728 074,20 4 606 074,20 4 586 254,20 1 522 370,00 3 063 884,20 19 820,00 2 122 000,00 2 122 000,00 421 000,00

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

310 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 260 000,00 260 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

360 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 310 000,00 310 000,00

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

260 000,00 260 000,00 260 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

310 000,00 310 000,00 310 000,00

48 334 821,24 39 325 821,24 26 045 797,66 15 393 995,71 10 651 801,95 2 413 593,00 10 183 007,89 283 422,69 400 000,00 9 009 000,00 9 009 000,00 421 000,00

-112 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -111 000,00 -111 000,00

919 429,00 8 429,00 8 429,00 8 429,00 911 000,00 911 000,00

49 141 750,24 39 332 750,24 26 052 726,66 15 393 995,71 10 658 730,95 2 413 593,00 10 183 007,89 283 422,69 400 000,00 9 809 000,00 9 809 000,00 421 000,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIX/240/21  Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice

z dnia 16 grudnia 2020 r.

WYDATKI
SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2021

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PBW sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej

Przebudowa sieci wodociągowej w Gminie Ornontowice

Budowa oczyszczalni ścieków Ornontowice Północ wraz z systemem kanalizacji
Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska – Zamkowa wraz z przepompowniami
Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Solarnia w Ornontowicach

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup sieci

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność
60014 Drogi publiczne powiatowe

6300

Budowa chodnika przy ul. Zamkowej (strona zachodnia, wzdłuż probostwa)
Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia)

60016 Drogi publiczne gminne
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja dróg gminnych

Aktualizacja projektu łącznika drogowego wraz z dwoma rondami – etap I i etap II

PBW i budowa sięgaczy przy ul. Leśnej (w rejonie nr 5 i 17)

Budowa ul. Okrężnej 

Przebudowa chodnika przy ul. Żabik

Budowa zatoczek (mijanek) przy ul. Nowej – Aleja Dębów

PBW ul. Sosnowej (odcinek I)

PBW ul. Tartacznej

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Odszkodowanie za przejęte grunty i zakup mienia

720 Informatyka

72095 Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Realizacja monitoringu w Gminie Ornontowice

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy

PBW wydzielenia stref pożarowych w budynku

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup centralki telefonicznej

75095 Pozostała działalność

6300

Opracowanie i wdrożenie nowego Systemu informacji o terenie (GIS)

754

75405 Komendy powiatowe Policji

6170

Zakup samochodu

PLAN WYDATKÓW 
na 2021 rok

3 485 000,00

3 485 000,00

3 307 000,00

899 500,00

15 000,00

700 000,00
1 020 842,00

671 658,00

178 000,00

178 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

Wykonanie dokumentacji modelu hydraulicznego sieci wodociągowej na terenie Gminy 
Ornontowice 80 000,00

2 631 000,00
850 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

850 000,00

50 000,00
800 000,00

1 781 000,00
1 781 000,00

500 000,00

60 000,00

861 000,00

100 000,00

50 000,00

100 000,00

40 000,00

20 000,00

Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w rejonie ulicy Kolejowej 50 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

167 500,00

92 500,00

62 500,00

50 000,00

7 500,00

Wykonanie dokumentacji oraz ekspertyzy technicznej dotyczącej ochrony pożarowej w 
budynku OSP oraz UG Ornontowice 5 000,00

30 000,00

30 000,00

75 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

75 000,00

75 000,00

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 500,00

22 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

22 500,00

22 500,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

6170

Zakup samochodu bojowego z wyposażeniem
801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej
Modernizacja łazienki w szkole na potrzeby przedszkola
PBW rozbudowy kompleksu szkolno-przedszkolnego na potrzeby Przedszkola

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Kserokopiarka do sekretariatu
Zakup UTM

80104 Przedszkola
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

851 Ochrona zdrowia
85195 Pozostała działalność

6300

Zakup sprzętu medycznego
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ulicy Kolejowej
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Modernizacja PSZOK-u 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia ulicy Okrężnej
Doświetlenie ciągów komunikacyjnych (ul. Karola Miarki)
PBW oświetlenia ulicy Tartacznej

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ornontowice

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ornontowice

90019

6230

Dotacje do ekologicznego ogrzewania budynków mieszkalnych
90095 Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wykonanie kina plenerowego w Amfiteatrze Parkowym
Modernizacja kotłowni w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia
PFU budynku wielofunkcyjnego na potrzeby Arterii, ZGKiW, GBP i GOPS
Modernizacja centralnego ogrzewania remizy OSP i Arterii

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup taboru samochodowego
Zakup traktorka do koszenia

926 Kultura fizyczna
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
PBW PUMPTRACK
Budowa boiska sportowego z oświetleniem oraz ogrodzeniem ul. Świerkowa
Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa

ogółem:

15 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

15 000,00

15 000,00
766 000,00
670 000,00
647 000,00
460 000,00

87 000,00
100 000,00

23 000,00
12 000,00
11 000,00
96 000,00
96 000,00

Modernizacja sali gimnastycznej w Przedszkolu z przystosowaniem na salę lekcyjną z 
łazienkami + wymiana tablicy elektrycznej

96 000,00

60 000,00
60 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

60 000,00

60 000,00
2 122 000,00

310 000,00
310 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni sięgacza ul. Bujakowskiej (w 
rejonie nr 31-35)

250 000,00

60 000,00
250 000,00
250 000,00
250 000,00
666 000,00
245 000,00
130 000,00
100 000,00

15 000,00
357 500,00
357 500,00

63 500,00
63 500,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

310 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 310 000,00

310 000,00
586 000,00
416 000,00
100 000,00
166 000,00

50 000,00
100 000,00
170 000,00
110 000,00

60 000,00
300 000,00
300 000,00
300 000,00

20 000,00
200 000,00

80 000,00

9 809 000,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXIX/240/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 r.
Załącznik nr 4

do Uchwały nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice

z dnia 16 grudnia 2020 r.

ROZCHODY

NA 2021 ROK

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE ROZCHODY PLAN

982 Wykup innych papierów wartościowych

ogółem:

PRZYCHODY

NA 2021 ROK

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY PLAN

905

957 Nadwyżki z lat ubiegłych

ogółem:

500 000,00

500 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 967 252,91

5 743 247,33

7 710 500,24

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 12

do Uchwały nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice

z dnia 16 grudnia 2020 r.

 DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR, O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA W 2021 ROKU

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

0690 Wpływy z różnych opłat

ogółem:

 WYDATKI FINANSOWANE Z USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA W 2021 ROKU

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

4300 Zakup usług pozostałych

6230

Dotacje do ekologicznego ogrzewania budynków mieszkalnych

ogółem:

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXIX/240/21  Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 r.

PLAN DOCHODÓW na 
2021 rok

30 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

30 000,00

30 000,00

Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska 30 000,00

30 000,00

PLAN WYDATKÓW na 
2021 rok

360 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

360 000,00

50 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

310 000,00

310 000,00

360 000,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXIX/240/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 r.
Załącznik nr 14

do Uchwały nr XXIV/203/20 Rady Gminy Ornontowice

z dnia 16 grudnia 2020 r.

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH ROK 2021

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Solarnia w Ornontowicach – RFIL

Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Solarnia w Ornontowicach – środki własne

600 Transport i łączność

60014 Drogi publiczne powiatowe

6300

Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) – RFIL

60016

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PBW i budowa sięgaczy przy ul. Leśnej (w rejonie nr 5 i 17) – RFIL

PBW i budowa sięgaczy przy ul. Leśnej (w rejonie nr 5 i 17) – środki własne

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej – RFIL

Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej – środki własne

ogółem:

Środki z RFIL
Środki własne

PLAN WYDATKÓW 
na 2021 rok

1 692 500,00

1 692 500,00

1 692 500,00

668 658,00

3 000,00

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska – Zamkowa wraz z przepompowniami – 
RFIL

531 342,00

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska – Zamkowa wraz z przepompowniami 
środki własne

489 500,00

1 661 000,00

800 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

800 000,00

800 000,00

861 000,00

861 000,00

800 000,00

61 000,00

460 000,00

460 000,00

460 000,00

458 668,35

1 331,65

3 813 500,00

3 258 668,35
554 831,65

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały nr XXIX/240/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 kwietnia 2021 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

756 75618 2680 UG x

758 75816 6290 UG

SUMA x

PRZYCHODY ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

957 UG x

SUMA x

DOCHODY ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

756 75616 2680 UG x

SUMA x

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01010 6050 UG

754 75412 4300 UG x

SUMA x

1 500,00

1 600 000,00 środki pochodzące z RFIL na inwestycje 
własne gminy

1 601 500,00

793 071,00

793 071,00

1 500,00

1 500,00

634 842,00 Przebudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Ornontowice

1 500,00

636 342,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 1



WYDATKI ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01010 6050 UG

010 01010 6050 UG

600 60014 6300 UG

600 60016 6050 UG

750 75023 4300 UG x

852 85219 4270 GOPS x

900 90019 6230 UG

SUMA x

520 842,00
Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Orzeska – Zamkowa wraz z 
przepompowniami

3 000,00 Budowa sieci wodociągowej przy ulicy 
Solarnia w Ornontowicach

700 000,00 Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona 
wschodnia)

161 000,00 PBW i budowa sięgaczy przy ul. Leśnej (w 
rejonie nr 5 i 17)

1 500,00

6 929,00

50 000,00 Dotacja do zakupu ekologicznego systemu 
ogrzewania

1 443 271,00

Id: 25A8C996-4F60-4D44-A5DE-503B74676939. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

